Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
24 января 2018 года
	№ п/п
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
"АРС МОСПРОМСТРОЙ"

ИНН 7710452075
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 25.12.2017г. №СРО-11878/17-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	В связи с предстоящим завершением работ по корректировке проекта и планируемой на январь 2018г. сдачи проекта в Мосгосэкспертизу и, учитывая то обстоятельство, что в откорректированном проекте предусмотрено выполнение наружных стен из блоков ячеистого бетона толщ. 200мм., и что данный вопрос находится на контроле Контрольного комитета Союза (по рекомендации Дисциплинаргого комитета Союза от 20.12.2017г)
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью "АРС МОСПРОМСТРОЙ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Обществом с ограниченной ответственностью "АРС МОСПРОМСТРОЙ" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "ОЛИМП"

ИНН 7701794273
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 26.12.2017г. №СРО-11420/17-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Принимая во внимание заявление представителя Общества с ограниченной ответственностью "Строительная компания "ОЛИМП"  об устранении выявленных нарушений обязательных требований в установленный предписаниями срок
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью "Строительная компания "ОЛИМП" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Обществом с ограниченной ответственностью "Строительная компания "ОЛИМП" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
3. Обществу с ограниченной ответственностью "Строительная компания "ОЛИМП" в 3-х дневный срок представить в Союз «Первая Национальная» "Извещение об устранении нарушений при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства".
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Публичное акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"

ИНН 7710034310
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 18.01.2018г. №СРО-136/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Принимая во внимание заявление представителя Публичного акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ" об устранении выявленных нарушений обязательных требований в установленный предписаниями срок, с учетом деловой репутации Публичного акционерного общества "МОСПРОМСТРОЙ"
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Публичному акционерному обществу "МОСПРОМСТРОЙ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Публичным акционерным обществом "МОСПРОМСТРОЙ" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.